

SŁOWO

WILNO, Czwartek 6 marca 1930 r.

Redakcja i Administracja, Wilno Ad. Mickiewicza 4 otwarta od 9 do 4. Telefon: Redakcji 17-82, administracji 228 druk. 252

PRENUMERATA miesięczna z odeśmianiem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł., zagranicą 7 zł. Konto czekowe P.K.O. Nr. 80250. W sprzedaży detalicznej, cena pojedynczego numeru 20 gr.

Opłata pocztowa niszczona, ryczałtem. Redakcja rękopisów nie zamówionych nie zwraca. Administracja nie wzięcia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

BARANOWICZE — ul. Receptyckiego — A. Laszka.
BIENIAKONIE — ul. Białej Kolumny.
BRASŁAW — Księgarnia T-wa „Lot”.
DĄBROWICA (Polesie) — Księgarnia K. Matyniowskiego.
DUKSZY — Białej Kolumny.
GLEBOKE — ul. Zamkowa, W. Włodzimierow.
GRÓDNO — Księgarnia T-wa „Ruch”.
HORODZIEJ — Dworzec Kolejowy — K. Smarzyński.
IWIEŃC — sklep tytoniowy S. Zwierzyński.
KLECK — sklep „Jedność”.
LIDA — ul. Szwajcarska 13, S. Matecki.
MOŁODECZNO — Księgarnia T-wa „Ruch”.

PRZEDSTAWICIELSTWA

NIESWIEŻ — ul. Ratuszowa, Księgarnia „Zwrotność”.
NOWOGRODEK — Kłosa St. Mickiewicza.
OSZMIANA — Księgarnia Spółd. Nauk.
PIESK — Księgarnia Polska — St. Bednarski.
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Młocznicy Szkolnej.
SEJNOM — Księgarnia D. Labowskiego, ul. Mickiewicza 12.
STOLPCE — Księgarnia T-wa „Ruch”.
ST. SWIECIANY — ul. Rynek 9, N. Tarasiejski.
WILEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24, F. Juczewski.
WARSZAWA — T-wo Księg. Kol. „Ruch”.
WOLKOWYSK — Księgarnia T-wa „Ruch”.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetryowy jednoszpaltowy na stronie 2-iej i 3 gr. 40. Za tekstem 15 groszy. Komunikaty oraz nadesłane milimetry 60 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerach świątecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku mogą być przez Administrację zmieniane dowolnie. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 groszy.

„Konstytucja racji stanu“

Ukazała się na półkach księgarskich praca X. Eustachego Sapiehy „Konstytucja racji stanu”. Wyjątki z tej pracy drukowaliśmy już w „Słowie” z łaskawego zezwolenia autora. W dniach najbliższych powtórzymy jeszcze jeden rozdział tej książki, mianowicie jej założenia ogólne. Książę Sapieha jest fenomenalnie zdolnym człowiekiem. Z kart jego książki wybija się przede wszystkim zdolności osobiste autora i śmiałość jego myśli. I te dwie cechy osobiste autora będą ciągle nasuwały się myślom każdego czytelnika.

Ks. Sapieha proponuje swój projekt konstytucji zupełnie oryginalny, nie związany w niczym z projektami wniesionymi dziś przez różne stronnictwa i nie dający się umieścić w ich szeregu. Czy projekt ten jest słuszny i czy należy go urzeczywistniać? — Jest to sprawa drażliwa i trudna do rozpatrzenia dziś właśnie. Bronimy projektu Bloku Bezpартyjnego, który jest projektem kompromisowym i dlatego nie jest to chwila do podnoszenia chorągwi propagandy za innym projektem. Sądymy, że w tej samej pozycji znajdują się wszystkie pisma, należące do obozu rządowego, bo wszystkie są związane tym samym kompromisem, od którego nie ma być żadnych ustępstw, ani odchyleń. Tę cenę kompromisu.

Uchylamy się więc od dyskusji merytorycznej, co do celowości, względnie niecelowości wprowadzenia projektu X. Sapiehy. Natomiast jako dzieło myśli politycznej, myśli prawniczej przedstawia on ciekawość pierwszorzędą. Warszawa jest krajem szablonów, banatów, plagiatów. Wszystko co jest „niebywałe” wydaje się naganne. „Niebywałe”, „niesłychane” oto są wyrazy przez które wydobywa się w naszej stolicy uczucie największego oburzenia. Dlatego imponuje nam śmiałość X. Sapiehy zrywającego ze wszystkim, budującego wszystko nowe.

Wyobraźmy sobie coby kto powiedział o książce X. Sapiehy.

Oto wydaje się nam, że wróg Polaków, cudzoziemiec powiedziałby po jej przeczytaniu: „To napisał wielki optymist”. Istotnie książka jest napisana bardzo realnie, konkretnie, nie tylko do doskonałej znajomości, ale także z głębokim zrozumieniem naszych społecznych stosunków. Książka nigdzie nie odrywa się od gruntu realnego. Ale mimo to między wierszami wyczuwa się wrażenie, że X. Sapieha jest przekonany, że gdyby nie żył ustrój, to naród polski miałby przed sobą wielką mocarstwową drogę. Poza racjonalistycznymi argumentami książki wyczuwa się patryję, który z pięknym, rycerskim jakimś sentymentem nie tylko swój naród miłuje, ale jest w nim zakochany, wierzy, iż naród ten czeka wielką przyszłość. Wyczuwa się to przekonanie, że jak się złamie ta tradycyjna dla Polski przeszkoda, to jest żył ustrój to Polska pójdzie daleko naprzód.

Stąd też socjalista, uczeń marksowskiej szkoły powiedziałby: „ta książka napisał człowiek, który zbyt wielką wagę przypisuje do form prawnych. Myśli, że drogą zmiany form prawnych potrafi zmienić społeczeństwo. Ustrój prawny państwa jest przecież tylko odbiciem realnych stosunków społecznych danego państwa. Prawdziwego życia państwowego nie da się umiejscowić w prawnej formie państwowej instytucji”. Jest to zarzut, którego nadużywają socjaliści. Conajmniej można powiedzieć, że formy prawno-państwowe działają z taką samą siłą na stosunki społeczno-ekonomiczne, jak stosunki społeczno-ekonomiczne działają na formy prawne. Zupełnie rozumiejący ludzi, którzy przez pewien program prawno-państwowy chcą zmienić układ stosunków społecznych.

Badacz stosunków w Polsce i obecnie u nas walki politycznej powiedziałby: „oto jest prawdziwy ekstrakt ideologii Bloku Bezpартyjnego: Dotychczas ideologia ta zwracała się przeciw partiom i zwalcza je, nie mówiąc zbyt wyraźnie za co się te partie potępia i urze państwa, zwłaszcza przy ustroju jak można je wogóle zwalczyć”. Książ-

ka Sapiehy wypowiada głęboką uwagę, o różnicy pomiędzy podziałem na partię w Anglii a na kontynencie. Partie konserwatywne i liberalne nie pokrywały z żadnym klasowym ani narodowościowym podziałem społeczeństwa angielskiego. Absolutnie nie można twierdzić, aby pierwsza była agrarna, a druga przemysłowa, pierwsza szlachecka, a druga mieszczańska. Historyczny rozwój tych partii dał nam dwa obozy nie z podziałem klasowym ani innym wspólnym nie mającym. U nas przeciwnie każda klasa społeczna ma partię lub partijkę, każda narodowość Rzeczypospolitej również ma stronnictwo albo kilka. W tych warunkach w partiach tych nie może wyrobić się zmysł państwowy i dlatego jest źle.

Teraz jak z „partijnictwem” walczyc. Niektórzy pisarze obozu BB. z którymi bardzo ciekawie polemizuje X. Sapieha, zabijają „partijnictwo” w ten sposób, że prawie wszystkie uprawnienia do rządzenia państwem przenoszą na osobę Prezydenta Rzeczypospolitej. Popelniają w ten sposób dwa błędy: 1) znoszą kontrolę społeczeństwa nad rządem, która przecie jest potrzebna, 2) zapominają, że Prezydent wybierał nie sam może być „parteimanem” takim, że lepszego nie trzeba i że zamiast niego może rządzić jego partja, tak jak to jest w Ameryce.

Do zdruzgotania wpływu zmysłu partyjnego i zastąpieniu go zmysłem państwowym przystępuje X. Sapieha w sposób o wiele bardziej istotny i bardziej kunsztowny, przez swój zamiar rozczłonkowania funkcji państwa pomiędzy trzy instytucje i postawienia Sejmu przed zadaniem państwa i prawdziwie państwowymi. Zewnętrzne podobieństwo koncepcji X. Sapiehy z koncepcjami Sieyès’a i Napoleona z początku XIX wieku to bardzo charakterystyczne. Wysilek myślowy tamtych także szedł w kierunku niedopuszczenia organizacji partyjnych do władzy w państwie.

Uważam że prawdziwie konsekwentnie i prawdziwie inteligentnie antypartyjna i państwowa ideologia Bloku Bezpартyjnego ujawnia się dopiero w książce X. Sapiehy. Nie dziwi się też, że autorstwo jednej z ważnych instytucji, w sposób oryginalny przez projekt konstytucji BB. wprowadzanej, należy do X. Sapiehy.

Łączy się z powyższem to, co powiedział o książce X. Sapiehy historyk. Powiedziałby on, że X. Sapieha buduje władzę państwa w sposób wybitnie klasowy. Utała się u nas pogląd, że w każdym państwie jakaś warstwa społeczna trzyma w rękach swoich władzę. Nie będziemy z tym poglądem dyskutować w tem miejscu, kiedy jesteśmy przy dociekaniach coby powiedział historyk o książce X. Sapiehy. Sądję, że orzekłby, że książka X. Sapiehy jest nawrotem do ideałów, że państwo powinno być dla każdego i dla nikogo, dla każdej klasy społecznej i dla żadnej. Tak jak ideały Henryka IV Richelieu i t.d. szły w kierunku oderwania państwa od interesu jakiegokolwiek, tak o X. Sapiehe nie można powiedzieć, że jest konserwatystą, lub jest demokratą, jeśli oczywiście pod pojęciem konserwatysty podciągamy będziemy obrońcę klas posiadających, a pod pojęciem demokracji obrońcę klas pracujących. Myślę, że najzagorzalszemu współpracownikowi „Robotnika” przy czytaniu książki X. Sapiehy nie przyjdzie do głowy podejrzenie autora o jakąś klasową stronność, czy o skryte klasowe intencje. Powiedziałbyśmy nawet, że autor wykazuje szlachetną atrofję uczuć klasowych. Broni cprawda własności, ale bo uważa ją za podstawę cywilizacyjnego ładu. Jednocześnie przejmując go najsilniej myśl opieki nad ludem i zabezpieczenia go przed nadużyciami władzy. Nawet tam, gdzie zwalcza demokrację, okazuje niezwykle zainteresowanie się dobrem ludu. Rzecz inną jest czy zupełnie aklasowetencje dadzą się przeprowadzić w strukturze państwa, zwłaszcza przy ustroju republikańskim, ale niewątpliwie, nale-

ECHA STOLICY

Sprawa funduszu gwarancyjnych dla eksportu

WARSZAWA. 5. 3. (PAT). Dziś pod przewodnictwem posła Diamanda, w obecności kierownika Ministerstwa Skarbu p. Matuszewskiego i ministra przemysłu i handlu p. K. Wiatkowskiego odbyło się wspólne posiedzenie sejmowej komisji budżetowej i przemysłowo-handlowej, które obradowały nad rządowym projektem ustawy, dążącym do stworzenia funduszu gwarancyjnego dla eksportu. Referował pos. Barański (BB), proponując szereg zmian stylistycznych. Pos. Rybarski (Kl. Na.) gozdząc się na projekt rządowy, wnosi o zmianę artykułu, który daje rządowi możliwość utworzenia administracji funduszu, a to w kierunku ustawowego określenia składu komisji, złożonej z reprezentacji ministerstw, banków państwowych i organizacji zainteresowanych w wywozie.

Kierownik Ministerstwa Skarbu p. Matuszewski tłumaczył, dlaczego rząd przyjął formę funduszu gwarancyjnego, a nie bezpośredniej gwarancji na podstawie ustawy, zezwalającej rządowi na przyjmowanie odpowiedzialności za kredyty eksportowe. Minister Kwiatkowski przedstawił pałac potrzebę stworzenia funduszu gwarancyjnego, bez którego eksport natrafia na niepokonane trudności. Pan minister oświadczył, że rząd zgadza się na zmiany, proponowane przez posła Rybarskiego.

W dalszym ciągu dyskusji zabierali głos pos. Rozmaryn, który wypowiedział się za ustawą, ponadto posłowie Dąbski i Rataj, którzy żądali, aby w ustawie znalazł wyraz obowiązek funduszu równoczesnego opiekowania się eksportem przemysłu i rolnictwa oraz posłowie Kwapiński i Nader. W rezultacie wybrano podkomisję, w skład której weszli Diamand (PPS), Sołafski (BB), Szydłowski (Piast) Maksymilian Małinowski (Wyzw.) i pos. Barański jako referent. Podkomisja ma odbyć swe posiedzenie w sobotę.

Posiedzenie komisji „przedsejmowej” Sejmu

Postowie B.B. pułk. Koc i dr. Polakiewicz odmówili zeznań

WARSZAWA. 5. III. Pat. Dziś pod przewodnictwem posła Czetwertyńskiego obradowała nadzwyczajna podkomisja do zbadania zająć w Sejmie w dn. 31 października r. ub. Komisja przesłuchiwała 10 świadków. Posła Miklaszewskiego (Kl. Nar.) postanowiono nie przesłuchiwać, ponieważ inni posłowie wyjaśnili te fakty, których pos. Miklaszewski był świadkiem. Dodatkowo przesłuchano kierownika urzędu pocztowego w Sejmie p. Elżanowskiego.

Zawezwani w charakterze świadków posłowie Koc i Polakiewicz przestali odpowiadać pisemną, że poddeklarację oświadczenia posła Sławka, odczytane w imieniu kl. B.B., odnośnie do dalszego udziału klubu w komisji i uznając ją obecnie za budowaną jednostronnie i kadubowo, odmawiały zeznań.

O godzinie 14 min. 15 przerwano obrady dla odbycia dalszego ciągu o godzinie 16, a to w celu omówienia zagadnienia świadków i zastanowienia się nad potrzebą powołania dalszych świadków.

KTO MA WŁASNE DZIECI, TEN NIE MOŻE BYĆ NIECZUŁYM NA POTRZEBY SIEMOTRZÓŁ OFIAR NA DOM DZIECIĄTKA JEZUSI!

ży skonstatować, że autor widzi państwo, nie widzi klas społecznych.

Na końcu zabawmy się przypuszczeniem, coby powiedział o książce X. Sapiehy psycholog, gdyby mu zakryto nazwisko autora. Myślę, że sąd psychologa wypadłby tak: Książkę tę napisał wojskowy, który się zajął zagadnieniami prawnymi. Takie jest to strategiczne — że się tak wyrażę — podejście do zagadnień prawnych i społecznych, taka trzeźwość w ocenie sytuacji połączona z pewnym zapałem i entuzjazmem do myśli, że to można przezwyciężyć. Jako zamiłowany we wszystkich tradycjonalizmach nie moge sobie odmówić satysfakcji powiedzenia, że jest w tej pracy prawno-politycznej, współczesnej, nowoczesnej, napisanej na pulpicie naszego Sejmu jakiś gest hetmański. Cat.

Tardieu przed parlamentem

Treść deklaracji rządowej

PARYŻ, 5. III. PAT. Deklaracja rządowa podkreśla konieczność jak najszybszego uchwalenia budżetu, doprowadzenia do pomyślnych wyników obrad konferencji londyńskiej i genewskiej, zastosowania planu Younga, przeprowadzenia reformy finansowej i podatkowej, wprowadzenia nowych ubezpieczeń społecznych oraz przyjęcia projektu amnestji.

Rząd dążyć będzie do zachowania równowagi budżetowej, prowadzić będzie politykę amortyzacji długów i domagać się uchwalenia budżetu na podstawach, przyjętych w propozycjach komisji finansowej.

Dalej dążyć będzie rząd do uprzemysłowienia kraju i do odciążenia podatkowego. W konkluzji zaznacza deklaracja, iż pomimo odrzucenia propozycji utworzenia gabinetu rozejmu, tak upragnionego i faktycznie możliwego, rząd poświęci wszystkie swoje wysiłki dla realizacji wytkniętego problemu i będzie działał zawsze w duchu unji republikańskiej.

Wczorajsze uchwały nowego rządu

PARYŻ, 5. III. Pat. Rada ministrów na dzisiejszym posiedzeniu przyjęła tekst deklaracji rządowej i ustaliła skład delegacji francuskiej na konferencję londyńską.

Delegację tworzą Tardieu, Briand, Dumesnil, Pietri, de Floriau, de Kerguezec, przewodniczący komisji senackiej dla spraw marynarki, oraz dwaj zastępcy. Flandin, minister handlu i Serot, podsekretarz stanu w ministerstwie rolnictwa, obejmą ponownie kierownictwo delegacji francuskiej w Genewie.

Rada ministrów przyjęła projekt ustawy, przewidującej otwarcie kredytów na cele zorganizowania nowych departamentów ministerjalnych oraz postanowiła wyasygnować 30 milionów fr., jako kredyt nadzwyczajny na rzecz pomocy dla dotkniętych klęską powodzi na południu Francji.

Rząd otrzymał votum zaufania

PARYŻ, 5. III. PAT. Izba uchwaliła votum zaufania dla rządu 316 głosami przeciwko 263.

Rozmowy prywatne o ele

Fiasco konferencji międzynarodowej w Genewie

GENEWA, 5. III. Pat. Na konferencji rozejmu celnego prowadzone są w dalszym ciągu rozmowy prywatne. Część delegatów jest nadal gotowa przystąpić do projektu konwencji, jednakże wobec sprzeciwu ze strony głównych uczestników konferencji, konferencja nie będzie mogła dojść do skutku.

Eksperci na konferencji morskiej

Badanie sprawy możliwości całkowitego wycofania łodzi podwodnych

LONDYN, 5. III. Pat. Podkomisja ekspertów konferencji morskiej rozpoczęła dzisiaj badanie sprawy możliwości całkowitego wycofania łodzi podwodnych, ewentualnie szumantyzowania tego narzędzia wojny, ograniczenia kategorjalnego tonażu, przyznania łodziom podwodnym i ograniczenia jednostkowego pojemności łodzi podwodnych. Wszystkie powyższe kwestie przesłane zostały do zbadania w szczegółach technicznych podkomisji ekspertów przez ostatnią plenarną sesję konferencji.

Obecny stan posiadania łodzi podwodnych jest następujący: Stany Zjednoczone—128, Francja—99, Japonia—71, Imperjum Brytyjskie—66 i Italia—57.

Sprawa referendum podatkowego w Anglii

Inicjatywa b. premiera Baldwina

LONDYN, 5. III. Pat. Na konferencji konserwatystów postanowiono jednogłośnie przyjąć przychylenie oświadczenie byłego premiera Baldwina w sprawie zwolnienia konferencji przedstawicieli całego imperium i z kolei przeprowadzenia referendum w sprawach podatkowych.

Lloyd George nie stracił zaufania we własnym stronnictwie

LONDYN, 5. III. Pat. Wczoraj wieczorem odbyło się posiedzenie członków klubu parlamentarnego stronnictwa liberalnego, na którym omawiano wyłamanie się niektórych członków stronnictwa liberalnego podczas głosowania nad poprawką liberalów w Izbie Gmin do rządowego projektu ustawy węglowej.

W głosowaniu klubu przeszedł wniosek, wyrażający przywódcy stronnictwa Lloyd George'owi zaufanie. Wobec wyniku głosowania jeden z przywódców parlamentarnego klubu sir Robert Huthinson cofnął swą rezygnację.

Dookoła zaburzeń w Indiach

Termin ultimatum Ghandiego upływa 11 b. m.

BOMBAJ, 5. III. Pat. Biuro Reutera dowiaduje się, że Ghandi w swem ultimatum ponawia oskarżenia przeciwko panowaniu brytyjskiemu w Indiach i wyraża pragnienie dojsia, o ile się to tylko okaże możliwe, do kompromisu z wicekrólem Indji. Ultimatum wysuwa jako termin odpowiedzi 11 marca.

Dwa miasta francuskie walą się w gruzy

Dotychczas zginęło 100 osób

TULUZA, 5. III. Pat. Setki domów zawały się w miasteczku Reynes. Według otrzymanych statąd doniesień utonęły trzy osoby. Mimo obniżenia się poziomu wody na rzece Tarn dostęp do miejscowości Villemur jest w dalszym ciągu niemożliwy. W Mont-au-Ban poziom wody w rzece Tara opadł o jeden metr, jednakże wezbrane fale zalewają w dalszym ciągu okolice. Domy walą się dziesiątkami, grzebiąc pod gruzami mieszkańców. Wczoraj wieczorem znaleziono dwóch topielców. Z niżej położonych dzielnic wiele osób ulokowało się na dachach domów, wzywając pomocy. Gwałtowny prąd wody uniemożliwia jednak akcję ratowniczą. W miejscowości Moissac wezbrane fale przerwały tamę, zalewając dwie dzielnice oraz pociągając ofiary w ludzkie. Według niepotwierdzonych dotychczas pogłoszek, ilość osób, które zginęły z powodu katastrofy wylewu dochodzi do 100.

Dalszy przebieg katastrofy

TULUZA, 5. III. Pat. W Moissac runęło w gruzy 100 domów. W Villemur runęło 130 domów mieszkalnych. Cała Villemur przedstawia obecnie zupełną ruinę. Z osób prowadzących akcję ratunkową, utonęły jeszcze dwie. Departament Tarn et Garonne jest zupełnie oddzielony od świata. W okolicy Bordeaux dolina la Reole została zalana. Ludność jednak poprzednio ewakuowano.

B. vice-konsul Harry Hall przed sądem w Brooklinie

NOWY YORK, 5. III. Pat. Federalne władze sądowe w Brooklinie postawiły w stan oskarżenia 9 osób, wśród nich byłego vicekonsula amerykańskiego w Warszawie Harry Halla, pod zarzutem nadużyć w celu obejsia obowiązków przepi-sów przez umożliwienie nielegalnego wjazdu i pobytu w Stanach Zjednoczonych osobom, którym wydawano fałszywe wizy. Wszyscy oskarżeni należą do szajki, która rozdawała fałszywe wizy amerykańskie polskim emigrantom.

Przebieg posiedzenia parlamentu

PARYŻ, 5. III. IPAT) Na dzisiejszym posiedzeniu Izby Deputowanych w obecności 450 deputowanych i przy pełnych trybunach premier Tardieu odczytał deklarację rządową. Początek deklaracji przyjęty został przez lewicę (szmerami i okrzykami: „Do dymisji!”). Przewodniczący Izby usiłuje przywrócić spokój. Tardieu oczekuje z usmiechem na uspokojenie się opozycji, przyczem znaczna większość izby oklaskuje go. Po przywróceniu spokoju Tardieu ukończył odczytanie deklaracji, którą większość centrum i prawicy przyjęła frenetycznymi klaskami.

Następnie premier zażądał natychmiastowej dyskusji nad interpelacjami w sprawie ogólnej polityki rządu oraz składu gabinetu. Wszedł na trybunę socjalista Frossard, powitany okrzykami swych przyjaciół partyjnych oraz bociem w pulch przyprawie i centrum. Wobec wielkiego tumultu przewodniczący Izby zawiesił posiedzenia.

Szczegóły expose

PARYŻ, 5. 3. (PAT). Mówiąc na posiedzeniu Izby Tardieu oświadczył, że pomimo odmowy, z jaką się spotkała jego propozycja zawarcia rozejmu politycznego, rząd jego będzie się starał w interesie ogólnym zrealizować swój program. Tardieu przypominał, że był zawsze zwolennikiem unji republikańskiej w chwili, gdy Francja zaangażowana jest w rokowania międzynarodowe i przechodzi okres zmian. Obecna większość parlamentarna — oświadczył Tardieu — nie ma żadnego powodu, aby się podporządkowywać mniejszości. W ustroju republikańskim najważniejszą jest liczba. Nikt nie może mi zrobić wyrzutów, — rzekł Tardieu.

Mówiąc o większości w Izbie, mam na myśli tę większość, która, mam nadzieję, będzie popierała rząd, jaki z niej wyszedł. Jest to większość z roku 1928, w skład której wchodzi 400 wybranych gromadzących się pod znakiem Poincarego. Zachowujemy tradycję republikańską w imię kraju i dla niego spełniamy nasz obowiązek, wzywając program, który przedstawiłmy parlamentowi. Proponowaliśmy rozejm w celu wspólnego dokonania tej pracy. Propozycja ta spotkała się z odmową. Zgodnie z zasadami republikańskimi (spróbujemy sami dokonać tej pracy. Gdy ją wykonamy, możemy znów porozmawiać z obozem przeciwnym, jeżeli tego zechce. Po przemówieniu Tardieu rozległy się oklaski w centrum i na prawicy, a także na różnych innych ławach Izby.

Dwie alternatywy

PARYŻ, 5. 3. (PAT). Nacionalistyczna „Liberte” drukuje oświadczenie swego redaktora nacze Inego Kamila Aymarda który twierdzi, że gabinet Tardieu będzie podobnie ostatnią próbą uratowania we Francji systemu parlamentarnego, który od pewnego czasu staje się coraz bardziej karykaturowym. Los regimenu zależy od losu obecnego gabinetu. Gdyby ta próba miała się nie udać, to w takim razie powstana przed krajem alternatywa: dyktatura narodowa albo dyktatura rewolucyjna, która pociągnęłaby za sobą niezaprowadzenie obecnego państwa przed przez socjalistów a później przez komunistów.

Przed taką samą alternatywą stanęła Francja w roku 1925, lecz w chwili gdy rewolucja miała zalać kraj, lud paryski stanął przed tymi, którzy łupili chcieli ojczyznę i pod jego presją powołano do władzy Poincarego. Gdyby gabinet Tardieu został obalony, niewiadomo, czy i tym razem niebezpieczeństwo udałoby się zapobiec.

Bilans Banku Polskiego

Za trzecią dekadę lutego

WARSZAWA, 5—III. PAT. Bilans Banku Polskiego za trzecią dekadę lutego r.b. wykazuje zapas złota 701,055 tys., t. j. o 51 tys. zł. więcej, niż w poprzedniej dekadzie. Pieniądże i należności zagraniczne zaliczone do pokrycia zwiększyły się o 4,573 tys. zł. do sumy 360,481 tys., niezaliczone do pokrycia — o 1,168 tys. zł. do sumy 100,400 tys. Portfel wkeklowy spadł o 1,874 tys. zł. i wynosi 668,446 tys. zł. Natomiast pożyczki zastawowe wzrosły o 813 tys. zł. do kwoty 70,269 tys. zł. Inne aktywa wynoszą 118,343 tys. zł., zatem o 18,391 tys. zł. więcej, niż w poprzedniej dekadzie. W passywach pozycja natychmiast płatnych zobowiązań zmniejszyła się o 96,603 tys. zł. Obieg biletów bankowych wzrósł o 116,511 tys. zł. Stosunek procentowy pokrycia obiegu biletów i natychmiast płatnych zobowiązań Banku wylacnie złotem wynosi 40,33 proc. (10,33 proc. ponad pokrycie statutowe), pokrycie kruszcowo-walutowe — 61,7 proc. (21,7 proc. ponad pokrycie statutowe). Wreszcie pokrycie złotem samego tylko obiegu biletów bankowych wynosi 54,69 proc.

Pann Doktorowi Edwardowi Kiftlerowi

za wyjątkowo troskliwą opiekę lekarską w czasie choroby córki naszej Halinki Potopowiczówny najserdeczniejsze podziękowanie składają RODZICE.

skradziony drob. Pechowych złodziei osadzono w areszcie.

— (c) Zamach samobójczy. Wczoraj rano usiłowała zebrać sobie życie 29-letnia Eufrozyna Przygońcowska zamieszkała przy ulicy Dzielnej która w tym celu wypila kawa sułtana. Powód samobójstwa naraził nie został ustalony. Desperackie ułożono w szpitalu żydowskim.

— (c) Włamanie do mieszkania. Podczas nieobecności domowników do mieszkania Heleny Wercńskiej (Zielona 11) dostali się złodzieje, którzy wynieśli garderobę i 2 obrączki złote z literami „M.W.” rok 1928 i „H.P.” rok 1898, wartości 300 zł.

— (c) Zatrzymanie złodzieja. Pod Halamami Miejskimi aresztowano Karola Maciesowicza bez ustalonego miejsca zam., który dopuścił się okradzenia Antoniego Sawickiego (Nowogrodzka 25). Maciesowicz, do kradzieży się przyznał oświadczając, że skradzione rzeczy sprzedał nieznajomym osobom.

— (c) Napad nożownika w kinematografie miejskiej. We wtorek wieczorem kinematograf miejski był miejscem krwawego zajścia którego ofiarą padł 19-letni Edward Orszewski zamieszkały przy ul. Słonecznej 10. Orszewski wszedł do kina i zatrzymał się koło kasy na balkon. W pewnym momencie zaczął go jakiś anarzyst podniecony alkoholem i bez żadnych powodów wszczął z nim kłótnię. W sukurs napastnikowi przyszedł jeszcze kilku jego towarzyszy, którzy okrzykiem chłopca bijąc go i kopiąc. W trakcie zamieszania gdy Orszewski poczuł wzywać pomocy jeden z napastników zadał mu nożem kilka ran w głowę i plecy a następnie zbiegł. W ślad za nim poszli inni napastnicy. Gdy na miejscu krwawego wypadku zjawili się nareszcie policjanci nikogo z winnych już nie było. Ofiarę napadu silnie brojącego krwią z głębokich ran odwieziono do lekarza.

Wobec tego, że wypadki napadów nożowych na terenie kinematografu miejskiego zdarzają się bardzo często nie można nad tem przejść do porządku. Magistrat winien pouczyć do służby, by pilnowała swych obowiązków, a nie rozsiewała się w poczekalni przeznaczony dla widzów. Taksamo policja obowiązana jest polecić i komisariatowi by wysłał do kinematografu bardziej rozgarnię-

tych policjantów, którzy mieliby na oku przedewszystkiem bezpieczeństwo.

— (c) Nagły atak objęty. W nocy dostał ataku objęty 40-letni Noach Natan (No wogrodzka 30) Wypadek domowiny w czasie zaważył i zaważył lekarza, który nakazał przewiezienie chorego do szpitala.

— (c) Bójka. Przy ulicy Zgoda 21 powstała bójka z powodu nadużycia alkoholu. Podczas batalii trzech jej uczestników otrzymało rany tak że musiano wzywać pomocy Pogotowia Ratunkowego. Poszwankowanym okazał się Piotr Maksimowicz (Bukowa 6), Kazimierz Bachanowicz i Julian Paszyn (Sofianki 8).

— (c) Żołnierz sowiecki przeszedł granicę. Na odcinku granicznym Stółce KOP zatrzymał żołnierza sowieckiego strażnik który przesyłał wyrażając chęć pobytu na naszym terytorium.

— (c) Falszywe dolary. W Święcianach zanotowano w obiegu fałszywe banknoty do 10 dolarów. W tym celu jeden z handlarzy Dawid Ginsburg otrzymał od nieznanej osoby banknoty do 10 dolarów który następnie okazał się przerobionym z banknotu jednodolarowego.

— (c) Wspólnik podpalacza. W dzień 3 bm. w nocy wybuchł pożar w zabudowaniach Jana Chadowskiego i Stefana Litwinowicza we wsi Krasnianski żośnianskiej gm. bra sławskiego pow. Spalił się dom mieszkalny będący wspólną własnością obu wymienionych oraz chlew Litwinowicza. W trakcie badań przyczyn pożaru wyszło na jaw że miało to miejsce podpalenie i że winnym jest jeden z właścicieli a mianowicie Chadowski. On to mając zatarg z Litwinowiczem o podział zysków postanowił wspólny warsztat pracy puścić z dymem a dokonał tego podpalenia nożem gdy wspólnik był pogrążony we śnie. Podpalacza aresztowano.

— (c) Kto dokonał włamania do spółdzielni wojskowej. Siedmciu policjantów w sprawie zuchwałego włamania do spółdzielni wojskowej przy ulicy Mickiewicza 13 nie dało dotychczas żadnych rezultatów. Ponadto zostało już ściśle określone na 1500 zł. wartości, wyniesionych towarów, nie licząc zniszczonego okna porożbijanych oknolatrwałych kasetek.

Czwartek, dnia 6 marca 1930 r.

11.55 — 14.00. Sygnał czasu, komunikat meteorologiczny, odczyt dla gospodyń i koncert dla młodzieży.

16.10 — 16.15. Program dzienny.
16.15 — 17. Muzyka z płyt gramofonowych De Falla „Noce w ogrodach Hiszpanii”. 2. De Falla „Andaluza”. 3. Strawiński — taniec opusznego ptaka. 4. Musorgski — antrak z op. „Chowańczyzna”. 5. Okazunow — Walec koncertowy.

17.00 — 17.15. 34-ia lekcja języka niemieckiego. Prof. dr. Wł. Jacobi.

17.15 — 18.45. Transmisja „Wśród książek” i koncertu kameralnego z Warszawy. 18.45 — 19.10. Pogadanka radiotechniczna. Wygłosi M. Galski.

19.10 — 19.35. „Wesołe wesele” pogad. wygłosi Zula Minkiewiczówna.

19.35 — 19.55. Kurs fotografii dla amatorów wygłosi K. Lewicki.

19.55 — 20.15. Program na piątek, sygnał czasu i rozmaitości.

20.15 — 23.00. Transmisja z Warszawy. Feljton, koncert solistów, słuchowisko i komikaty.

23.00 — 24.00. Dawniejsza muzyka lekka z restaur. „Polonia” w Wilnie.

GIELDA WARSZAWSKA.

w dniu 5. III. 30 r.

Waluty i dewizy:

Dolary i dewizy: Dolar 8,875 — 8,895
— 8,855. Belgia 124,26 — 124,57 — 123,95.
Gdańsk 173,32 — 173,75 — 172,89. Londyn 43,34 — 43,35 — 43,24. Nowy Jork 8,904 — 8,924 — 8,884. Paryż 34,90 — 34,99 — 34,81. Praga 26,41 — 26,47 — 26,35. Szwajcaria 172,27 — 172,70 — 171,84. Stockholm 239,42 — 240,02 — 238 — 82. Wiedeń 125,58 — 125,89 — 125,27. Włochy 46,72 — 46,84 — 46,60. Berlin w obrotach pryw. 212,84.

Papiery procentowe:

Pożyczka inwestycyjna 127 — 126. Premja dolarowa 74,25 — 73,50 — 74,25.
5 proc. konwersyjna 52,25 — 5 proc. kolejowa 49,50. 8 proc. L.Z.B. Gosp. Kraj. i B. Roln. obligacje B. Gosp. Kraj. 94 Te same 7 proc. 83,25. 8 proc. L.Z. T. K. Przem. Polskiego 80,50. 5 proc. warszawskie dolarowe 75. 4 1/2 proc. z iemskie 52,50 — 52,75. 4 1/2 warszawskie 53,50. 5 proc. warszawskie 57. 8 proc. warszawskie 74 — 74,50 — 74,75. 8 proc. Częstochowa 63 — 63,25. 8 proc. Piotrkowa 63 — 63,25. 10 proc. Siedlec 70,50.

Akcje:

B. Dysk. 127. Polski 165,25 — 165. Sp. Zarobk. 78,50. Cegielski 40 — 41. Haberbusch 106 — 105.

CENY W WILNIE

z dnia 4 marca rb.

Ziemiopłody: pszenica 35 — 36, żyto 18 — 19, jęczmień na kaszę 18 — 19, browna rowy 20 — 21, owies 17 — 18, gryka 22 — 24, otręby pszenne 18 — 19, żytnie 13 — 15, ziemniaki 7 — 8, siano 8 — 10, słoma 7 — 8, makuchy linae 39 — 40. Tendencja w dalszym ciągu bardzo słaba. Dowóz dostateczny, zapotrzebowanie minimalne.

Mak pszenica 60 — 80, żytnia razowa 25 — 26, żytnia 33 — 35 za kg.
Kasza: jęczmienna 50 — 65, jaglana 70 — 85, gryczana 80 — 90, owsiana 85 — 100, perłowa 60 — 80, perłak 50 — 60 za 1 kg. manna 100 — 140.

Mięso: wołowe 200 — 240, cielęce 180 — 200, baranie 240 — 250, wieprzowe 280 — 320, słonina świeża 380 — 400, słonina 380 — 420, sadio 380 — 400, smalec wieprzowy 420 — 440.

Nabiał: Mleko 40 — 45 gr. za litr, śmietana 200 — 220, twaróg 120 — 140 za 1 kg. ser twarogowy 160 — 180, masło niesolone 600 — 650, solone 500 — 550.

Jaja: 180 — 200 za 1 dziesięć.
Warzywa: groch polny 40 — 60, fasola biała 100 — 120, kartofle 9 — 10 kapusta świeża 9 — 10, kwaszona 25 — 30, marchew 15 — 20, (za kg.), buraki 10 — 15 (za kilogram) brukiew 15 — 20, ogórki 10 — 12 zł. za 100 sztuk, cebula 40 — 50.

Drob: kury 6 — 8 zł. za sztukę, kurczęta — kaczki 8 — 9, bity 6 — 7, gęsie 18 — 20, bity 15 — 18, indyki 20 — 25 bity 18 — 20 zł.

Ryby: liny żywe 500 — 550, śnięte 380 — 450, szczupaki żywe 550 — 600, śnięte 350 — 400, łoszcze żywe 500 — 520, śnięte 380 — 400, karpie żywe 500 — 550, śnięte 380 — 400, karpie żywe (brak), śnięte (brak), okonie żywe 480 — 520, śnięte 380 — 400, węsaże żywe 500 — 550, śnięte 380 — 400, sielawa 320 — 350, sumy 300 — 350, węgorze 600 — 700 mietusy żywe 350 — 380, śnięte 250 — 280, stynka 170 — 200 sandace mrożone 380 — 400, płocie 200 — 220, drobnie 80 — 100.

Leni Leni wołno surowe I gat. 2,30 — 2,40 dolarów amerykańskich za pud. len trze pany 3,30 — 3,40 dol. am. za pud. Siemie linae o czystości 87 i pół proc. 1,22 — 1,25 dol. za pud. (n)

JEDYNA NOWOCZESNA PRALNIA PAROWO-MECHANICZNA

p. f. „Pierwsza parowo-mechaniczna pralnia bielizny”

wykonuje: pranie bielizny, pranie i czyszczenie chemiczne oraz farbowanie.

Dla pp. Urzędników-czek, Oficerów, Studentów, Młodzieży szkolnej, Podoficerów, Szeregowych, Policji Państwowej, Strażaków, Kolejowców za okazaniem legitymacji 14 proc. zniżki. Odpowiedzialnym Stowarzyszeniem pieremy na order.

Centrala: Wilno ul. Cicha 3. obok placu Orzeszkowej (zaul. Gazowy) tel. 14-72.

KANTORY PRZYJĘCIA: Trocka 20, Mickiewicza 37, Antokolska 36, Kalwaryjska 16, Cicha 3. Zamówienia telefoniczne prosimy kierować pod Nr. 14-72 od godz. 9—3 które zabieramy od Sz. Klietów i po upraniu dostarczamy do domu.

Kino Miejskie

SALA MIEJSKA

ul. Ostrobramska 5.

Od dnia 3 do 7 marca 1930 roku włącznie będą wyświetlane filmy:

PIERWSZA MIŁOŚĆ KOŚCIUSZKI

Poetycki dramat serc, osnuty na tle historycznym. Aktów 10. W rolach głównych: Z. Prawdź, S. Lewicki, M. Wronska, K. Rajska, M. Will, I. Lubowiecki i A. Harewicz. Epopeja miłosna Naczelnika Narodul Tragedja wielkiego serca! Nad program: „PRZECIADZKA NA DNE MORZA” w 1 akcie, Kasa czynna od g. 3 m. 30. Początek seansów od g. 4-ej. Cena biletów Parter 80 gr. Balkon 40 gr. Następny program: „RAZ W ŻYGIU”.

KINO-TEATR „HOLLYWOOD”

Mickiewicza 22.

Kino-Teatr „HELIOS”

Wileńska 38.

KRÓLOWA BEZ KORONY

Dzieje miłości Lady Hamilton do wielkiego admirała Nelsona. — Realizacja: Franka Lloyda w rolach głównych: **Corinne Griffith** oraz **Wiktor Varconi** bohater filmu „Kult Ciała”. Specjalna ilustracja muzyczna. — Początek seansów o godz. 4, 6, 8, 10, 12.

Rewelacyjna premiera Wielka gwiazda, zwana „Eleonorą Duxe ekranów” **Norma Talmadge** w rol. głów. urodziwi amanci **GILBERT ROLAND** **ARNOLD KENT** oraz **MICHAŁ WAWICZ**. Wyborowa obsada.

„KOBIECI”

Niebanalny, śmiały scenariusz, wysoka klasa gry. — Seansy o godz. 4, 6, 8 i 10 m. 15.

PIANINA I FORTEPIANY

światowej sławy „ARNOLD FIBIGER” (nie ma nic wspólnego z firmą Bracia A. i K. Fibiger) PLEYEL, BECHSTEIN, BLÄTHNER, DRYGAS, SOMMERFELD etc.

K. Dąbrowska ul. Niemiecka 3, m. 6.

SPRZEDAŻ I WYNAJĘCIE

Kosmetyka

Gabinet Racjonalnej Kosmetyki Lecznicej.

Wilno, Mickiewicza 31 m. 4.

Urode kobieca konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

AKOSZERKI

AKOSZERKA ŚMIALOWSKA

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

Urode KOBIECA konserwuje, doskonali, odświeża, usuwa jej szkazy i braki. Sztuczne opalenie cery. Wypadnięcie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8 w Z. P. 43

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

ŻĄDAJCIE

we wszystkich aptekach i składach aptecznych i aptekach środków od odcisków

Prow. A. PAKA

Ostateczny czas! Decydująca chwila!

Obywatele Już DZIŚ 6-go marca rozpoczyna się ciągnięcie

5-EJ KLASY

20-iej Polskiej Loterii Klasowej

i trwać będzie do dnia 10-go kwietnia r. b. włącznie

Główna wygrana zł. 750.000

i wiele wiele innych wygranych oraz 2 premie w kwocie zł. 250.000 i 150.000

Co drugi los bezwzględnie wygrywa

CENA: 1/4 losu za 50—zł. 1/2 losu za 100—zł. 1/1 losu za 200—zł.

Nie omijajcie szczęścia tam, gdzie Was szczęście okraża

i pamiętajcie, że największa i najszybsza kolektura jest

H. MINKOWSKI

WILNO, NIEMIECKA 35, tel. 13-17

P. K. O. 80928

Centrala: Warszawa, Nalewki 40. Telefon 29.635.

Oddział w Lidzie: Suwalka 28, Tel. 136.

P. K. O. Nr. 20.439.

to upragn